
Ceník sociální služby Denní stacionář Druhý život

Ceník základních a fakultativních služeb je vydán v souladu s ustanoveními zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách.

Základní služby

a) pomoc při běžných úkonech péče o vlastní osobu

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík
- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru
- pomoc a podpora při podávání jídla a pití

Výše úhrady

 155 Kč /135 Kč -
hod.*

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu

- pomoc při úkonech osobní hygieny
- pomoc při použití WC

Výše úhrady

 155 Kč /135 Kč -
hod.*

c) poskytnutí stravy 100 Kč za oběd

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

- pracovně výchovná činnost
- nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností
- vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo 
pracovního uplatnění

Výše úhrady

 155 Kč /135 Kč -
hod.*

e) zprostředkování kontaktu se spol. prostředím

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora 
při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob

Výše úhrady

 155 Kč /135 Kč -
hod.*

f) sociálně terapeutické činnosti

- socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob

Výše úhrady

 155 Kč /135 Kč -
hod.*

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí

− pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů

Výše úhrady

 155 Kč /135 Kč -
hod.*



• Úhrada základních služeb je počítána podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 
úkonů. Netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí

• Výše úhrad:
* 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin 

měsíčně / 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším, než 80 hodin 
měsíčně

Fakultativní činnosti

Masáž zad a šíje (celkem 30 min.) 150 Kč

Pravidla pro poskytování fakultativních činností

1. Fakultativní činnosti jsou takové činnosti, které jsou poskytovány nad rámec základních činností 
dle § 46 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.

2. Fakultativní činnosti si klient hradí sám ze svých příjmů. Za klienty, jež jsou omezeni ve 
způsobilosti k právním úkonům, tyto činnosti hradí zákonný zástupce (opatrovník). Fakultativní 
činnosti klient není povinen využívat.

3. DS Druhý život poskytuje klientům pravidelně nabízenou fakultativní činnost: masáž zad a šíje.
Tato činnost je poskytována kvalifikovaným zaměstnancem, který je kmenovým zaměstnancem 
DS. Zaměstnanec před poskytnutím činnosti zjistí případné kontraindikace a aktuální indispozice
klienta. Místo pro poskytování masáží je prostor pro rehabilitaci nebo relaxační místnost. K 
zajištění soukromí lze prostor pro rehabilitaci oddělit závěsem od ostatních částí DS. Dveře od 
relaxační místnosti jsou vždy zavřené, na klice je umístěna cedulka s nápisem NERUŠIT 
PROSÍM.

4. Cena za masáž zad a šíje pro jednoho klienta činí 150 Kč za 30 minut. Cena není určena dle 
běžně stanovených tržních cen, ale je přihlédnuto k finančním možnostem klientů. Náklady na 
masážní oleje jsou hrazeny DS. Praní použitých textilií si DS zajišťuje sám. Vyúčtování za tuto 
činnost probíhá 1x měsíčně a je zahrnuto do faktury za pravidelné služby DS.

Tento Ceník úhrad nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 7. 2024.

Ceník schválila ředitelka organizace Jiřina Vávrová dne 3. 6. 2024.


